Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00001/2022 - Adesão a Ata de Registro de Preços
(Lei Nº 8.666/1993) - ADESAO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nª 097012022 DO PREGAO ELETRONICO Nº
000062022 DO MUNICIPIO DE JUAZEIRINHOPB PARA A
AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTORES ZERO KM

DATA DE ENTRADA: 16/12/2022

INTERESSADOS:
Jose Erivan Leite
Nerival Inacio de Queiroz

117491/22

2022EXERCÍCIO:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

GABINETE DO PREFEITO

Santana de Mangueira - PB, 30 de Novembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços correspondente, referente a Ata de

Registro de Preços nº 09701/2022, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão

Eletrônico nº 00006/2022, realizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUAZEIRINHO, que

objetiva: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09701/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022

DO MUNÍCIPIO DE JUAZEIRIHO/PB, PARA A AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, ZERO KM; com base nos

elementos constantes da Exposição de Motivos nº AD00001/2022, a qual sugere a contratação de:

- RIO VALE AUTOMOTORES LTDA.

00.585.424/0001-65

Valor: R$ 117.000,00

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

NERIVAL INACIO DE QUEIROZ

Prefeito Municipal

Impresso por convidado em 25/08/2023 18:23. Validação: E7BD.5B81.6AC6.B91C.AA01.4141.9407.1F72.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 117491/22. Data: 16/12/2022 09:13. Responsável: Jose Erivan Leite.

2

2

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 16/12/2022 às 09:13:24 foi protocolizado o documento
sob o Nº 117491/22 da subcategoria Licitações , exercício 2022, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santana de
Mangueira, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Jose Erivan Leite.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
Número da Licitação: 00001/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 30/11/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preços
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Valor: R$ 117.000,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900).
Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nª 097012022 DO PREGAO ELETRONICO Nº 000062022
DO MUNICIPIO DE JUAZEIRINHOPB PARA A AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTORES ZERO KM
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 4
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 117.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RIO VALE AUTOMOTORES LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 00.585.424/0001-65
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Termo de Ratificação Sim e7bd5b816ac6b91caa01414194071f72

João Pessoa, 16 de Dezembro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 25/08/2023 18:23. Validação: 1381.AA92.F8BB.C41C.798E.4797.2F06.E9A0.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 117491/22. Data: 16/12/2022 09:13. Responsável: tramita.

3

3

Impresso por convidado em 25/08/2023 18:23. Validação: 570F.2E70.B4A0.AC70.8D60.A27F.7DDD.4FC3.
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 117491/22. Data: 16/12/2022 09:22. Responsável: Jose Erivan Leite.

4

4

Impresso por convidado em 25/08/2023 18:23. Validação: D2A3.69FE.63D8.DD86.5EC6.4383.52B5.54CB.
[PDF] Contrato. Doc. 117491/22. Data: 16/12/2022 09:22. Responsável: Jose Erivan Leite.

5

5

Impresso por convidado em 25/08/2023 18:23. Validação: D2A3.69FE.63D8.DD86.5EC6.4383.52B5.54CB.
[PDF] Contrato. Doc. 117491/22. Data: 16/12/2022 09:22. Responsável: Jose Erivan Leite.

6

6

Impresso por convidado em 25/08/2023 18:23. Validação: D2A3.69FE.63D8.DD86.5EC6.4383.52B5.54CB.
[PDF] Contrato. Doc. 117491/22. Data: 16/12/2022 09:22. Responsável: Jose Erivan Leite.

7

7

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 16/12/2022 às 09:22:38 foi protocolizado o documento
sob o Nº 117504/22 da subcategoria Contratos , exercício 2022, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santana de
Mangueira, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Jose Erivan Leite.

Número do Contrato: 000001142022
Data da Publicação: 10/12/2022
Data da Assinatura: 09/12/2022
Data Final do Contrato: 31/12/2022
Valor Contratado: R$ 117.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nª 097012022 DO PREGAO ELETRONICO Nº 000062022
DO MUNICIPIO DE JUAZEIRINHOPB PARA A AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTORES ZERO KM
Contratado (Nome): RIO VALE AUTOMOTORES LTDA
Contratado (CNPJ): 00.585.424/0001-65

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim d2a369fe63d8dd865ec6438352b554cb

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Não

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim 570f2e70b4a0ac708d60a27f7ddd4fc3

João Pessoa, 16 de Dezembro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 25/08/2023 18:23. Validação: 3AC4.A159.474E.C6B6.2C31.AA0C.535B.4664.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 117491/22. Data: 16/12/2022 09:22. Responsável: tramita.

8

8

Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

117491/22
Licitações

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
2022

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 16/12/2022 às 09:22h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 117504/22 ao Documento 117491/22, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 117491/22:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) 4 570f2e70b4a0ac708d60a27f7ddd4fc3

[PDF] Contrato 5 - 7 d2a369fe63d8dd865ec6438352b554cb

RECIBO PROTOCOLO 8 3ac4a159474ec6b62c31aa0c535b4664

João Pessoa, 16 de Dezembro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 25/08/2023 18:23. Validação: 349F.4593.CD19.5AD6.0163.C1E5.9C5A.18B4.
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 117491/22. Data: 16/12/2022 09:22. Responsável: tramita.

9

9

	Autos Processuais
	[PDF] Termo de Ratificação
	RECIBO PROTOCOLO
	[PDF] Publicidade do(s) contrato (s)
	[PDF] Contrato
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO